



Dobrzyniewo Duże, dnia 22 kwietnia 2020 r.

Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: **Rir.271.12.2020**

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Budowa budynku użyteczności publicznej – świetlica z pomieszczeniami przeznaczonymi na potrzeby ochrony przeciwpożarowej” w ramach projektu pn.: „Nowe podejście do transgranicznego systemu zarządzania kryzysowego” (*ang. The new approach to the cross-border emergency management system*)” nr PLBU.03.02.00-20-0497/17-00, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Budowa budynku użyteczności publicznej – świetlica z pomieszczeniami przeznaczonymi na potrzeby ochrony przeciwpożarowej” -na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019, poz. 1843 ze zm.) poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach.

WYKONAWNA NR 14

PYTANIA Z DNIA 15.04.2020r.

PYTANIE NR 1

Czy z uwagi na ogłoszony stan epidemii w Polsce, Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej w formie elektronicznej, tj. przesłanie dokumentu opatrzonego kwalifikowalnym podpisem elektronicznym na adres mailowy Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż elektroniczna forma gwarancji w tym postępowaniu nie jest dopuszczalna. Postępowanie jest prowadzone z zachowaniem formy pisemnej, a nie w formie elektronicznej. Ponadto w SIWZ wskazano wymóg: *„Wadium wnoszone w pozostałych formach można złożyć w kasie Urzędu Gminy, ul. Białostocka 25, pok. 5 (oryginał) lub w oryginale do oferty (luzem) a kopią złożonego dokumentu zaleca się załączyć do oferty”*, co jest niewykonalne w przypadku e-gwarancji, gdyż ta musi zostać złożona albo na nośniku danych albo przesłana elektronicznie w taki sposób aby była możliwa weryfikacja podpisów elektronicznych.

WYKONAWNA NR 15

PYTANIA Z DNIA 15.04.2020r.

PYTANIE NR 2

Czy Zamawiający może uzupełnić dokumentację o przedmiar przyłącza wodociągowego, jeśli zakres przedmiotu zamówienia obejmuje przebudowę przyłącza wg załączonego projektu wykonawczego.

ODPOWIEDŹ



Zamawiający wskazuje, iż zasilanie projektowanego budynku świetlicy odbywać się będzie istniejącym przyłączem wodociągowym. W projekcie nie przewidziano przebudowy istniejącego przyłącza. Zmianie ulega lokalizacja hydrantu p.poż. ,która (zgodnie z ustaleniami) miała być wykonana przez Inwestora.

PYTANIE NR 3

Proszę o określenie klasy sztywności SN samego zbiornika szczelnego – czy SN2 spełni wymagania Zamawiającego ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje, iż klasa sztywności obwodowej SN2 zbiornika szczelnego spełnia wymagania przyjęte w projekcie.

WYKONAWNA NR 16

PYTANIA Z DNIA 15.04.2020r.

PYTANIE NR 4

Proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie warunkiem udziału w postępowaniu pn. "Budowa budynku użyteczności publicznej - świetlica z pomieszczeniami na potrzeby ochrony przeciwpożarowej" jest wykazanie się zdolnością techniczną w zakresie "dwóch robót budowlanych o wartości powyżej 1.500.000,00 zł każda" skoro wartość robót będąca przedmiotem zamówienia została określona przez Zamawiającego w planie zamówień na 2020 na kwotę 923.590,48 zł.

Zgodnie z ustawą Pzp warunki udziału w postępowaniu, muszą być proporcjonalne do przedmiotu zamówienia, ze względu na fakt iż zakreślają krąg podmiotów mogących skutecznie ubiegać się o zamówienie, winny zapewniać równy i uczciwy dostęp do zamówień wszystkim wykonawcom zdolnym wykonać zamówienie, a nie ograniczać uczciwą konkurencję.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje, iż warunek udziału w postępowaniu został określony zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Jeżeli zaś chodzi o proporcjonalność warunku udziału w postępowaniu to w ocenie Zamawiającego jest w porządku bowiem proporcjonalność ocenia się względem szacunkowej wartości zamówienia a nie kwoty, którą Zamawiający dysponuje na sfinansowanie zamówienia.

Odpowiadając na powyższe zapytanie, Zamawiający wskazuje, iż w żaden sposób nie zakreśla kręgu podmiotów mogących skutecznie ubiegać się o udzielenie zamówienia, tym bardziej zapewniając równy i uczciwy dostęp to przedmiotowego zamówienia. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z opinią wydaną przez UZP - Warunki udziału w postępowaniu mają na celu ograniczenie ryzyka wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamówienia publicznego lub w stosunku do którego, ze względu na sytuację podmiotową zachodzi prawdopodobieństwo nienależytego wykonania zamówienia. Przez „warunki udziału w postępowaniu” należy zatem rozumieć warunki określone przez ustawodawcę w art. 22 ust. 1 oraz art. 24 ust. 1 uPzp odnoszące się do właściwości podmiotowej wykonawcy, których spełnienie jest wymagane od każdego wykonawcy przystępującego do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod rygorem wykluczenia.



WYKONAWNA NR 17

PYTANIA Z DNIA 17.04.2020r.

PYTANIE NR 5

W kosztorysie i przedmiarze elektrycznym występuje dział 4 Linie zasilające. Jednak nie ma w nim pozycji. W dziale tym powinny się znaleźć zgodnie z projektem linie zasilające rozdzielnice elektryczne. Proszę o wyjaśnienie jak należy uwzględnić ich wartość w kosztorysie ofertowym, który należy złożyć.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje, iż przedmiar i kosztorys instalacji elektrycznych uwzględnia złącze i linie zasilające budynek świetlicy łącznie z rozdzielnicą w dziale I,II,II,i IV.

PYTANIE NR 6

W kosztorysie i przedmiarze elektrycznym brak przewodów do zasilania gniazd elektrycznych. Proszę o sprawdzenie i uzupełnienie kosztorysu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje, iż przedmiar i kosztorys instalacji elektrycznych uwzględnia przewody zasilające gniazd wtykowych w dziale V - instalowanie przewodów instalacji oświetleniowej.

PYTANIE NR 7

Czy inwestor planuje w toalecie dla osób niepełnosprawnych montaż instalacji przyzwowej?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje, iż nie przewiduje się instalacji przyzwowej w toalecie dla osób niepełnosprawnych.

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SIWZ następuje modyfikacja treści SIWZ oraz załączników. W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin wpływu i otwarcia ofert z dnia 24.04.2020r. na 27.04.2020r., zaś godzina wpływu i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

**Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże
Wojciech Cybulski**